
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 27.12.2024 № 1251 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Коченевского 

района Новосибирской области «Развитие физической культуры и 

спорта в Коченевском районе Новосибирской области на 2024 – 2026 

годы», утвержденную постановлением администрации Коченевского 

района Новосибирской области от 23.11.2023 г. № 1011 
 

На основании ст. 29 Устава Коченевского района Новосибирской области, в 

целях развития, укрепления и повышения эффективности системы физического 

воспитания и массового спорта в Коченевском районе Новосибирской области, 

администрация Коченевского района. 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу Коченевского района Новосибирской 

области «Развитие физической культуры и спорта в Коченевском районе 

Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 

23.11.2023 г. № 1011 «Об утверждении муниципальной программы Коченевского 

района Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в 

Коченевском районе Новосибирской области на 2024 – 2026  годы», следующие 

изменения:  

В разделе I Программы «Паспорт»: строку «Источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

Источники 

Финансирования. 

   Общий объём финансирования Программы за счёт 

средств районного бюджета Коченевского района (далее – 

средств районного бюджета) составляет 19714,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

• 2024 год – 4 827,1 тыс. рублей; 

• 2025 год – 1 410,0 тыс. рублей;  

2026  – 13477,4 тыс. рублей. 

 

1.2.В разделе VII Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в следующей редакции: 

-Для реализации Программы будут использованы материально-технические, 

трудовые ресурсы исполнителей Программы. 

Прогнозируемый объем расходов, необходимый для реализации Программы 

за счет средств Коченевского района, 19714,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 



-2024 год – 4 827,1 тыс. рублей; 

-2025 год – 1 410,0 тыс. рублей; 

-2026 год – 13477,4 тыс. рублей.                  

 Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

Программы    утверждается решением Совета депутатов Коченевского района на 

очередной финансовый год. 

1.3.Приложение № 2 к Программе «Развитие физической культуры и спорта в 

Коченевском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.                  

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» (Клёц Л.Е.) 

и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.А. Пучкову. 

 

 

Глава района                                                                          Е.П. Антипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Данильченко С.В., 

директор МКУ «ЦФКиС Коченевского района» 

 



 Приложение 

к распоряжению администрации  

Коченевского района Новосибирской области 

от 27.12.2024 № 1251 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к программе «Развитие физической культуры и спорта 

 в Коченевском районе Новосибирской области  

на 2024 – 2026 годы» 

 

Основные мероприятия муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Коченевском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы» 

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателя Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат в том числе по годам 

реализации 

2024 2025 2026  Итого 

       ... ... ... 

Цель муниципальной программы: Создание условий для развития физической культуры и спорта в Коченевском районе Новосибирской 

области. 

Задача 1. Повышение мотивации жителей Коченевского района Новосибирской области к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.  

Проведение 

спортивных 

Спартакиад  среди 

муниципальных 

образований и 

бюджетных 

организаций  

Коченевского 

района. Участие в 

областных 

соревнованиях 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 

60,0 60,0 60,0  180,0 

МКУ ЦРФК и С 

 

Охват участников 

мероприятий, направленных 

на  укрепление здоровья и 

совершенствование 

физического развития всех 

групп населения Коченевского 

района. 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет НСО 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 
60,0 60,0 60,0  180,0 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      



различного 

характера 

Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий  

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностям 

здоровья  

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 

20,0 20,0 20,0  60,0 

УКС и МП, 

МКУ ЦРФК и С 

Охват участников 

мероприятий, направленных 

на укрепление здоровья и 

совершенствование 

физического развития всех 

групп населения Коченевского 

района. 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет НСО 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 
20,0 20,0 20,0  20,0 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

Проведение 

спортивного 

фестиваля с 

привлечением 

широких слоев 

населения (дети, 

взрослые, 

пенсионеры) 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 

30,0 30,0 30,0 

 

 90,0 

 

МКУ ЦРФК и С 

 

Охват участников 

мероприятий, направленных 

на  укрепление здоровья и 

совершенствование 

физического развития всех 

групп населения Коченевского 

района 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет НСО 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 
30,0 30,0 30,0 

 
90,0 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

Проведение 

спортивного 

фестиваля  и 

содержание 

центров 

тестирования 

Всероссийского 

физкультурно 

спортивного 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 

60,0 60,0 60,0 

 

 180,0 

 

МКУ ЦРФК и С  

Охват участников 

мероприятий, направленных 

на укрепление здоровья и 

совершенствование 

физического развития всех 

групп населения Коченевского 

района 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет НСО 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 60,0 60,0 60,0  
180,0 



комплекса "Готов к 

труду и обороне» 

 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

 

Итого затрат на решение 

задачи 1, в том числе: 

тыс. руб. 170,0 170,0 170,0  510,0 x  

федеральный бюджет <*> тыс. руб. 0 0 0  0 x 

областной бюджет тыс. руб. 0 0 0  0 x 

бюджет района <*> тыс. руб. 170,0 170,0 170,0  510,0 x 

внебюджетные источники 

<*> 

тыс. руб. 0 0 0  0 x 

Задача 2. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Коченевском районе Новосибирской области, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

 

Приобретение 

комплектов (лыжи, 

ботинки, 

крепления, 

палочки) лыжного 

инвентаря для 

проката 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 50,0    50,0 МКУ ЦРФК и С Обеспечение занимающихся в 

МКУ ЦРФК и С, МКУ ДО 

«ДЮСШ», 

общеобразовательных 

учреждениях, сборных команд 

района по видам спорта 

необходимым инвентарем и 

спортивным оборудованием. 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 50,0    50,0 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

Обеспечение 

укрепления, 

приведения в 

нормативное 

состояние и 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 2911,1    2911,1   

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.        



развитие 

спортивной 

инфраструктуры 

муниципальных 

образований, 

установленных 

государственной 

программой 

Новосибирской 

области «Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в Новосибирской 

области» 

областной 

бюджет 

тыс. руб. 2850,0    2850,0   

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 61.1    61,1   

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.        

Государственная 

поддержка 

муниципальных 

образований 

Новосибирской 

области в части 

оснащения 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

(малые площадки 

ГТО), 

установленных 

государственной 

программой 

Новосибирской 

области «Развитие 

физической 

культуры и спорта 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 766,09    766,09   

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.        

областной 

бюджет 

тыс. руб. 750,0 400,0   1150,0   

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 16,09    16,09   

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.        



в Новосибирской 

области» 

Закупка и монтаж 

оборудования для 

создания «умных» 

спортивных 

площадок, 

установленных 

государственной 

программой 

Новосибирской 

области «Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в Новосибирской 

области» 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб.   12094,9  12094,9   

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.   9000,0  9000,0   

областной 

бюджет 

тыс. руб.   3000,0  3000,0   

бюджет 

района <*> 

тыс. руб.   94,9  94,9   

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.        

Приобретение 

спортивного 

инвентаря, формы 

и оборудования для 

сборных команд 

района 

спортсменов и 

отдельных 

спортсменов 

«Центра развития 

физической 

культуры и спорта 

Коченевского 

района» 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб.  50,0 50,0  100,0 МКУ ЦРФК и С Обеспечение занимающихся в 

МКУ ЦРФК и С. 

общеобразовательных 

учреждениях, сборных команд 

района по видам спорта 

необходимым инвентарем и 

спортивным оборудованием. 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб.  50,0 50,0  100,0 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

Итого затрат на решение 

задачи 2, в том числе: 

 3727,2 450,0 12144,9  16322,1 х  

федеральный бюджет <*>  0 0 9000,0  9000,0 х 

областной бюджет  3600,0 400,0 3000,0  7000,0 х 

бюджет района <*>  127,2 50,0 144,9  3221,1  



внебюджетные источники 

<*> 

 0 0 0   х 

Задача 3. Развитие спорта высших достижений и совершенствование системы подготовки спортивного резерва в Коченевском районе 

Новосибирской области. 

Подготовка 

спортсменов - 

членов сборных 

команд 

Коченевского 

района по 

приоритетным 

видам спорта и 

обеспечение их 

участия в 

областных, 

региональных, 

всероссийских, 

международных 

соревнованиях. 

Сумма 

затрат, в 

том числе: 

тыс. руб. 

929,9 790,0 1162,5  2882,4 

МКУ ЦРФК и С  Достижение высоких 

спортивных  

результатов в 

 областных, региональных, 

всероссийских 

соревнованиях. 

федеральный 

бюджет <*> 

тыс. руб.      

областной 

бюджет 

тыс. руб.      

бюджет 

района <*> 

тыс. руб. 
929,9 790,0 1162,5  2882,4 

внебюджетные 

источники <*> 

тыс. руб.      

Итого затрат на решение 

задачи 3, в том числе: 

тыс. руб. 
929,9 790,0 1162,5  2882,4 

х х 

федеральный бюджет <*> тыс. руб. 0 0 0  0 х х 

областной бюджет НСО тыс. руб. 0 0 0  0 х х 

бюджет района <*> тыс. руб. 929,9 790,0 1162,5  2882,4 х х 

внебюджетные источники<*> тыс. руб. 0 0 0  0 х х 

ИТОГО затрат на решение 

Программы, в том числе: 

тыс. руб. 
4827,1 1410,0 13477,4  19714,5 

х х 

федеральный бюджет тыс. руб. 0 0 9000,0  9000,0 х х 

областной бюджет НСО тыс. руб. 3600,0 400,0 3000.0  7000.0 х х 

 бюджет района тыс. руб. 1227,1 1010,0 1477,4  3714.5 х х 

внебюджетные источники  тыс. руб. 0 0 0  0 х х 

-------------------------------- 

<*> Указываются прогнозные значения. 

Применяемое сокращение:  

УО – Управление образования Коченевского района. 



УКС и МП – Управление культуры спорта и молодежной политики Коченевского района. 

МКУ ЦРФК и С – муниципальное казенное учреждение «Центр развития физической культуры и спорта Коченевского района». 

МКУ ДО «ДЮСШ» – муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Коченевского района «Детско – юношеская 

спортивная школа». 

МКУ ДО «ДЮШХ» – муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Коченевского района «Детско – юношеская 

школа хоккея». 

 

 
 


